Marchie et Romaniole sine nostro consensu. (8) Item consules et credentia iurabunt, quod

bona fide dabunt nobis rectum consilium, cum petierimus per nos vel per nostrura certuni nuntium

vel per nostras litteras, nec per fraudem se .subtrahent, quin illud dent. (9) Hoc etiam sacra- :in

mentum facient omnes Brixienses a decem et octo annis supra et a' septuaginta infra, qui gene-

ralia sacramenta facere consueverunt. Et si qui non fecerint proiiter minorem etatem, iuralnint

infra quinquennium, si requisiti fuerint. Et renovabunt singulis decenniis hoc sacramentum etiam

illi qui fecerunt, si requisiti fuerint.
]

A. B. X

(10) Ut autem hcc omnia, que predicta (10) Ut autem hec confirmationis et con-

sunt, rata deinceps observentur et illibata, cessionis nostre pagina maiestatis nostre

presentem inde paginam scribi et nostre sigillo roborata rata deinceps observctur ct

maiestatis sigillo iussinms communiri, statu- inviolata, statuimus ct imperialis auctori-

entes et imperiali auctoritate sanctientes, tatis edicto sanctinius, ut nulla'' omnino m

ut nulla omnino persona humilis vel alta persona humilis vel alta, secularis vel eccle-

huic pracmatice sanctioni nostre contraire siastica cam infringere vel aliquo tcmo-

vel aiiquo tenieritatis ausu eam presumat ritatis ausu ei obviare presumat.

infringere.

Quod qui facero attemptaverit, in ultionem temeritatis sue centum libras auri k

puri pro pena componat, medietatem imperiali camere nostre, partem vero residuam

personis iniuriam passis.

350. 351. y) ailquisiverit A 2. ^) vel .1 1. ") quod mper/icr. li. ^) \n pace des. B.

<•) duas m. auri pro ccnsii .1 1. <^) Sofi-cilus .1 1. <) (lumes add. A 2. ') iuv.abnnf .1 1. 8) et

add. A 2. •') aliquonioild .1 2. ') deenl A 2. ^) uulli B. iu
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Iluius' lei testes sunt: Cunradus Maguntinus arcliiepiscopus, Wiiielinus'" arciii-

episcopus Rauennas, Ilenricus Vormaciensis" cpiscopus, Godefridus comes de Vei-

liingen", Robertus de Durne ef filius eius Ulricus, Hartniannus de Butiiigen, Wernerus'i

de Rossewac, Cuno senior de Mincenberc'' et (!uno iunior filius cius', Cunradus de

Walehusen' camerarius et frater eius Albertus. Wolframus" de Lapide, Sefridus mar-
scalcus do Agenowe et frater eius Wolframus, Ottebeilus^ Mediolanensis et Arnoldus

Placentinus, imperialis aule iudices [et alii quamplures] ".

Signum doniini Henrici" sexti Romanorum imperatoris invictis(M.^)simi.

Acta sunt iiec anno ab incarnatione Domini MCXCII, indictione decima, reg-

nante domino Henrico'' sexto Romanorum imporatoro gloriosissimo, anno'- regni eius

XXIII, imperii vcro II: feliciter nmon. Data apud Goilenhusen", .se.xto'' Kal. Augu.sti.

352. SENTENTIA
DE FEODIS MINISTERIAEII M.

U92. Nov. 17.

is Lriiilur in ('iipiiirin crrlcsidr l^rriJrn^if: sii/H. II. 12i'i mr.r. XIT. nr. 20, qiti iii ln.lm

lario Ilitnnovrranii n.txervnlnr, nhi riihrnm jirarrrilit: Sentoncia II. iniperatoris de feodis

ministerialium. — Slnmpf. Ilrij. 471^0. (P. 19'>.)

H(einricus) Dei gratia Romanoruin iniperator ot senipcr augustus universis im-

pcrii fidelibus ad quos prcscns pagina pervenerit gratiam suam et omne bonuni. Con-

211 stitutus in presentia nostra dilectus noster Rodolfus Verdensis episcopus in scnten-

tiam quesivit, si ministerialis ecclesie sue feodum, quod habet ab ecclesia iure mini-

sterialium, filio suo, qui non est sue conditionis, vel alii persone in fraudem ecclesie

vel subterfugium possit concedere. Supcr quo sentenciatum* est et consensu principum,

nobilium et ministerialium imperii nostri legitime comprobatum: quod nullus ministcrialis

sfi ahcuius ecclesie feodum, quod habct ab ccclesia iurc ministerialium, filio suo, (|ui suc

non est conditionis, vel alii persone in fraudem ecclesie vel subtcrfugium potcst vcl

debet concedere. Quam sentcntiam iniperiaii auctoritate confirmamus precipicntcs, ut

sicubi niinisterialis ecclesie tale quid in fraudem ecclesie suc perperam fecisse dino-

scitur, eius factum non valeat et omnino revocetur dignaque satisfactio domino suo

311 vel episcopo super lioc exliibeatur. Huius rci tcstcs sunt: Hcinricus Pragcnsis epi-

scopus, Bertoldus Cicensis episcopus, et alii quam plurcs.

Datum apud Aldemburc, XV. Kal. Decembris.

S.jO. 3.51. ') Iliiius — glurlosissimo ifes. .1 2. '») Wiielmus A 1. ") lloinricus Wnrmnfiensis .1 1.

") vei^liingen U. i') et filius eius IJlricus rfes. .1 1. 'i) Wernliei-us ilc IJosscw.-ic iit A 1 .<eqnltnr

3s Cunonem iimiorem. r) Je Incenberc senior ^l 1. ») filiu.s eius des. .11. *) waHliiisen li;

walthnsen .1 1. >') Wolfranius — Wolframus ifes. ,1 1. >') Oftoljellus ,1 1. "') et alii ijuam-

plures des. U. '^) Heinric. ^l 1. 1") moiwi/ramma deest IJ. '') anno — amcn iii .1 2 po.st Angnsfi

leyaiitiir. ^) (iciMenliiiseu U; (icylcnlniscn .1 1. >') \l[. A.

352. ^) sonfencianim eod.
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353. SENTENTIA DE AEDTFICllS IN PLATEA
PUBLICA C0NSTIIUCTI8.

1192. Nov. 17.

Prodit opo Copiarii ccdesiae Vcrdensis tahnlarii Hannoverani sign. II. 125 sacc. XIV.
nr. 22. nhi rnJtrntii: Do edificiis constructis in publica platca. — Stumpf, Rcg. 4781. .'

(P. 195.)

H(einricus) Dei gratia Ronianorum imperator et semper augustus universis im-

perii fidelibus presentem paginam intuentibus gratiam suam et omne bonum. Dilectus

noster Rodolfus Verdensis episcopus in sententiam quesivit, si alicui liceret in publica

platea vel in loco publico domos vel aliqua edificia construerc sine concessione sui m

episcopi vel domini, et quod concessio episeopi diutius vaiere non debeat quam ipse

vixerit'''. Hanc itaque sententiam imperiali auctoritate confirmantes, precipimus districte,

ut ubicumque in civitate Verdensi vel alias quispiam domos vel edificia aliqua contra

concessionem predicti fidelis nostri Rodolfi episcopi in publica pbitea vel loco publico

exstruxerit, episcopus liberam habeat licentiam et potestatem predicta in usus suos i:.

trabendi. nullumque ius vel consuetudo contra lioc ipsi opponatur, set super lioc digna

satisfactio ipsi episcopo exhibeatur. Huius rei testes sunt: Heinricus Pragensis epi-

scopus, Bertoldus Cicensis'' episcopus, et alii quam plures.

Datum apud Aldenburc^ XV. Kal. Decembris.

354. (^ONVENTIO CUM DUCE AU8TRLVE ..

DE RECE ANCLIAE.
1193. Fobr. 14.

Snpcrstes est caria ducis Anstriae, cui inscrtac sunt cfiam promlssioncs, tjnas im-

pcrator fccit, servafa in Ansherti Ilistoria dc cxpeditione Icrosolimilana Friderici impc7-a-

toris, quam Gerlacus Milovicensis in Annales suos reccpit. E codice Gerlaci axdograplio r.,

fol. 51', iam monasterii Strahoviensis, dedcrunt viri d. Tanschinsky ct Pangerl in Fontihiis

rerum Austriacariim I, 5, 80, quorum cditioncm repctimns, et antea vir d. von Ilormai/r

'Archiv filr Gcschichte und Statisti/v 1825, ,H52. Impcratorem pro sua partc cartam

dcdissc, ccrte ncgandum crit. — Stumpf, Eeg. 4790. (P. dccst.)

Hec ost forma oonvontionis sivc traetatus liabiti intor dominum Heinrieum Roma- -.o

norum iniporatorem et Liupoldum ducom Austriao siipor incolumitate et paco rogis

Anglorum aliisque nogotiis.

I. Ego liiupoldus dux Austriao dabo et presentabo domino moo Heinrico Roma-

norum imperatori regem Angliae lioc modo seu tenore, quod idom rex, sicut con-

.dictum ost, donot domiiu) imporntori contum milia marcarum nrgonti. Quarum ego -m

niodietatom liabebo iid dotundam filiam fratris Anglorum regis, quam ducturus est

858« ^) luit: ioco nnitfitlia ij^sa omi-<sa e.st. ^>) Sitensis cotl. ^) Aldeburc cod.
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unus Hlinriiiii ineorum in uxorum. Hec autcm filia tVatris regis An^^lorum in 1'osto

bcati Michaolis uni iiliorum moorum, quem ad hoc elcgcro. orit prcsontanda; ot Snpi.aj.